
Id: BTCPZ-SHIHI-QTJJO-JERLK-XWWBM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/34/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Związku Gmin Krajny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3, art. 40 ust. 1 w związku z art. 64 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6r ust. 3 w związku 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z dnia 11 
kwietnia 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz § 6. ust. 1 lit. r) i § 14. ust. 2. pkt 13) lit. e) Statutu Związku Gmin 
Krajny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013r. poz. 3094), Zgromadzenie Związku Gmin Krajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez zamieszkałego opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbywa się odbieranie następujących odpadów 
komunalnych: 

a) ulegających biodegradacji i odpadów zielonych, 

b) odpadów z tworzyw sztucznych, 

c) odpadów ze szkła, 

d) odpadów z papieru, 

e) odpadów wielomateriałowych, 

f) metali, 

g) zużytych baterii i akumulatorów, 

h) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

i) mebli i odpadów wielkogabarytowych, 

j) odpadów budowlanych i remontowych, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) zużytych opon. 

2. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- ulegające biodegradacji i odpady zielone, 

- tworzywa sztuczne, 

- szkło, 

- papier. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z pojemników 
i worków przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Związku Gmin Krajny w części dotyczącej gospodarki odpadami, zwanego dalej 
„regulaminem”. 

2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości w części tworzącej nieruchomość zamieszkałą i w 
części niezamieszkałą odbierane będą w workach lub pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, określonych w regulaminie. 



Id: BTCPZ-SHIHI-QTJJO-JERLK-XWWBM. Podpisany Strona 2

§ 3. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych 
z zastrzeżeniem § 4. ust. 6. 

§ 4. 1. Niesegregowane odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z następującą częstotliwością: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej 2 razy w miesiącu, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – co najmniej 4 razy w miesiącu, 

c) z obszarów zabudowy śródmiejskiej – co najmniej 3 razy w tygodniu. 

2. Selektywnie zebrane odpady ze szkła, papieru, tworzyw sztucznych odbierane są z obszarów zabudowy 
jednorodzinnej, wielorodzinnej i zagrodowej co najmniej 2 razy w miesiącu, a z obszarów zabudowy śródmiejskiej 
co najmniej 4 razy w miesiącu, zgodnie z harmonogramem. 

3. Biodegradowalne odpady komunalne oraz odpady zielone odbierane są od właścicieli nieruchomości 
z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej i zagrodowej co najmniej 4 razy w miesiącu, a z obszarów 
zabudowy śródmiejskiej co najmniej 2 razy w tygodniu. 

4. Przeterminowane leki są zbierane w specjalistycznych pojemnikach w aptekach i ośrodkach zdrowia na 
terenie gmin Związku. 

5. Zużyte baterie i akumulatory są zbierane w specjalistycznych pojemnikach w sklepach, szkołach, 
przedszkolach, świetlicach i budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin Związku. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe zbierane są w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
w mobilnych punktach selektywnej zbiórki nieodpłatnie w ilości do 100 kg nie częściej niż 1 raz na kwartał, 
a powyżej odpłatnie również w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7. Wszystkie wydzielone frakcje odpadów wymienione w § 1. ust. 1. mieszkańcy oddają według potrzeb do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub do mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

§ 5. 1. Odpady wymienione w § 1. ust. 1. są bezpłatnie odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów oraz 
w mobilnych punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Częstotliwość zbiórki odpadów w mobilnych punktach odbywać się będzie 1 raz na kwartał. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

4. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
harmonogram działania mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych Związek podaje do 
publicznej wiadomości na stronach internetowych Związku Gmin Krajny oraz urzędu gminy zrzeszonej 
w Związku. 

§ 6. Harmonogram odbioru odpadów wymienionych w § 1. ust. 2. bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 
jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje, ponadto publikowany jest 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Związku Gmin Krajny oraz na stronie internetowej każdej 
gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 



Id: BTCPZ-SHIHI-QTJJO-JERLK-XWWBM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Związku Gmin Krajny 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z dnia 11 kwietnia 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) opracowana została uchwała w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych na terenie Związku Gmin Krajny. 

Art. 6r ust. 3. w/w ustawy nakłada na gminę obowiązek przygotowania powyższej uchwały w celu określenia 
ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania tych 
odpadów oraz sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Krajny w ramach 
nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi mieszkańcy mają możliwość bezpłatnego 
przekazywania każdej ilości wytworzonych odpadów komunalnych (z wyjątkiem odpadów budowanych 
i remontowych). Przyjęcie takiego rozwiązania wpłynie na ograniczenie zjawiska dzikich wysypisk, spalania 
oraz podrzucania odpadów. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w sposób regularny tj. zmieszane 
odpady komunalne, odpady z papieru, szkła, tworzyw sztucznych, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady 
zielone odbierane będą ze stałą, określoną w harmonogramie opracowanym wspólnie z przedsiębiorcą 
wykonującym usługę, częstotliwością bezpośrednio z posesji. Pozostałe odpady wytwarzane w gospodarstwach 
domowych, które mieszkańcy zobowiązani są zbierać zgodnie z w/w Regulaminem w sposób selektywny, mogą 
być przekazane do punktu selektywnej zbiórki odpadów lub do mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Ireneusz Baran


